



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

Tipo de Item	Fonte	Qtd. de Itens	Total Estimado
Material	15000100 - RECURSOS PRÓPRIOS DO TESOURO	198	R\$ 2.592.990,27
Serviço	15000100 - RECURSOS PRÓPRIOS DO TESOURO	31	R\$ 17.565.731,13
Serviço	17030202 - FUNDO AMAZÔNIA	2	R\$ 1.230.051,35
Serviço	17540500 - OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1	R\$ 2.460.000,00
Serviço	17540501 - BIRD - PROGESTÃO	3	R\$ 0,03
Material	25000100 - RECURSOS PRÓPRIOS DO TESOURO (SUPERÁVIT)	8	R\$ 204.189,53
Serviço	25000100 - RECURSOS PRÓPRIOS DO TESOURO (SUPERÁVIT)	2	R\$ 1.038.060,00
Serviço	27030200 - CONTRIBUIÇÃO FINANCEIRA NÃO REEMBOLSÁVEL (SUPERÁVIT)	9	R\$ 10.951.632,09
Material	27030200 - CONTRIBUIÇÃO FINANCEIRA NÃO REEMBOLSÁVEL (SUPERÁVIT)	15	R\$ 336.311,31
Material	27060201 - TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO (SUPERÁVIT)	12	R\$ 594.018,09
Serviço	27060201 - TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO (SUPERÁVIT)	6	R\$ 953.000,00
Serviço	27540501 - BIRD - PROGESTÃO (SUPERÁVIT)	1	R\$ 0,05

0000001/2026 - DIRAF								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
1.1	Serviço	PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	15000100, 17030202, 27030200	Média	3	UN	R\$ 1.817.531,00	R\$ 5.452.593,00
1.2	Serviço	LOCACAO DE IMOVEL	27060201	Média	1	UN	R\$ 450.000,00	R\$ 450.000,00
1.3	Serviço	ADMINISTRACAO / GERENCIAMENTO-MANUTENCAO VEICULO AUTOMOTIVO	15000100	Média	1	UN	R\$ 125.000,00	R\$ 125.000,00
1.4	Serviço	ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO MERCADO REGULADO	27060201	Média	1	UN	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
1.5	Serviço	FORNECIMENTO DE AGUA E COLETA DE ESGOTO SANITARIO	27060201	Média	1	UN	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00

0000006/2026 - DIVA								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

0000006/2026 - DIVA								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
2.1	Material	CAMISA UNIFORME	15000100	Média	20	UN	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
2.2	Material	MOUSE PAD	15000100	Média	200	UN	R\$ 22,60	R\$ 4.520,00
2.3	Material	CAIXA ARQUIVO	15000100	Média	90	UN	R\$ 12,25	R\$ 1.102,50
2.4	Material	ÁGUA MINERAL NATURAL	15000100	Média	300	GRF	R\$ 3,00	R\$ 900,00
0000007/2026 - DIVA								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
3.1	Material	SISTEMA GLOBAL DE POSICIONAMENTO - GLOBAL	27030200	Média	4	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00
3.2	Material	FRIGOBAR	27060201	Média	8	UN	R\$ 1.150,65	R\$ 9.205,20
3.3	Material	APARELHO TELEFÔNICO CELULAR	27030200, 15000100	Média	5	UN	R\$ 11.500,00	R\$ 57.500,00
3.4	Material	QUADRO AVISOS	15000100	Média	3	UN	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
3.5	Material	VEÍCULO PICK-UP	27060201, 15000100	Média	5	UN	R\$ 250.000,00	R\$ 1.250.000,00
3.6	Material	MOCHILA	27060201	Média	200	UN	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00
3.7	Material	QUADRO BRANCO	27060201	Média	1	UN	R\$ 500,00	R\$ 500,00
3.8	Material	ESTAÇÃO TRABALHO	15000100	Média	16	UN	R\$ 2.583,33	R\$ 41.333,28
3.9	Material	PAPEL FLIP CHART	27060201	Média	6	RO	R\$ 50,00	R\$ 300,00
3.10	Material	Fragmentadora	15000100	Média	1	UN	R\$ 500,00	R\$ 500,00
3.11	Material	QUADRO FLIP CHART	27060201	Média	1	UN	R\$ 500,00	R\$ 500,00
3.12	Material	GAVETEIRO MÓVEL	15000100	Média	29	UN	R\$ 542,93	R\$ 15.744,97
3.13	Material	CAFETEIRA ELÉTRICA	15000100	Média	1	UN	R\$ 177,09	R\$ 177,09
3.14	Material	SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO	15000100	Média	7	UN	R\$ 138,00	R\$ 966,00
3.15	Material	SUPORTE PARA TECLADO	15000100	Média	8	UN	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
3.16	Material	TELEVISOR	27060201, 15000100	Média	10	UN	R\$ 5.866,67	R\$ 58.666,70



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

0000007/2026 - DIVA								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
3.17	Material	MESA	15000100	Média	4	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
3.18	Material	CADEIRA ESCRITÓRIO	15000100, 25000100	Média	480	UN	R\$ 885,26	R\$ 424.924,80
3.19	Material	BEBEDOURO ÁGUA	15000100	Média	15	UN	R\$ 1.400,00	R\$ 21.000,00
3.20	Material	NOTEBOOK	27060201	Média	50	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 250.000,00
3.21	Material	ARMÁRIO	15000100	Média	10	UN	R\$ 1.745,00	R\$ 17.450,00
3.22	Material	CAIXA TÉRMICA	15000100	Média	1	UN	R\$ 500,00	R\$ 500,00
3.23	Material	QUADRO BRANCO	15000100	Média	6	UN	R\$ 1.800,00	R\$ 10.800,00
3.24	Material	DESCANSO PÉS	15000100	Média	54	UN	R\$ 146,88	R\$ 7.931,52
3.25	Material	CAFETEIRA ELÉTRICA	15000100	Média	1	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
3.26	Material	QUADRO BRANCO	15000100	Média	1	UN	R\$ 1.395,00	R\$ 1.395,00
3.27	Material	QUADRO FLIP CHART	15000100	Média	1	UN	R\$ 899,00	R\$ 899,00
3.28	Material	TELEVISOR	15000100	Média	10	UN	R\$ 5.099,00	R\$ 50.990,00
3.29	Material	SUPORTE DE VIDEOCASSETTE / TELEVISAO	15000100	Média	1	UN	R\$ 78,00	R\$ 78,00
3.30	Material	SUPORTE DE VIDEOCASSETTE / TELEVISAO	15000100	Média	1	UN	R\$ 429,99	R\$ 429,99
0000008/2026 - DIVA								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
4.1	Material	ADAPTADOR CONECTOR	15000100	Média	3	UN	R\$ 207,95	R\$ 623,85
4.2	Material	MEMÓRIA FLASH	15000100	Média	6	UN	R\$ 184,65	R\$ 1.107,90
4.3	Material	MOUSE COMPUTADOR	15000100	Média	8	UN	R\$ 199,00	R\$ 1.592,00
4.4	Material	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	15000100	Média	1	UN	R\$ 1.880,00	R\$ 1.880,00
4.5	Material	TABLET	27030200	Média	7	UN	R\$ 3.333,33	R\$ 23.333,31
4.6	Material	LOUSA INTERATIVA	15000100	Média	1	UN	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
4.7	Material	MOUSE PAD	15000100	Média	12	UN	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

0000008/2026 - DIVA								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
4.8	Material	TABLET	15000100	Média	20	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 100.000,00
4.9	Material	FORNECEDOR DE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA	15000100	Média	19	UN	R\$ 881,06	R\$ 16.740,14
4.10	Material	MOCHILA	15000100	Média	4	UN	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
4.11	Material	CÂMERA WEB	15000100	Média	41	UN	R\$ 925,00	R\$ 37.925,00
4.12	Material	MOUSE COMPUTADOR	15000100	Média	5	UN	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
4.13	Material	NOTEBOOK	15000100, 27030200	Média	10	UN	R\$ 30.000,00	R\$ 300.000,00
4.14	Material	DISCO MAGNÉTICO	27030200, 15000100	Média	10	UN	R\$ 1.560,50	R\$ 15.605,00
4.15	Material	PROJETOR MULTIMÍDIA	15000100, 27060201	Média	4	UN	R\$ 1.598,00	R\$ 6.392,00
4.16	Material	TELA PROJEÇÃO	27030200	Média	4	UN	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
4.17	Material	MEMÓRIA FLASH	27030200, 15000100	Média	48	UN	R\$ 150,00	R\$ 7.200,00
4.18	Material	MICROCOMPUTADOR	15000100	Média	4	UN	R\$ 15.750,00	R\$ 63.000,00
4.19	Material	TECLADO MICROCOMPUTADOR	15000100	Média	5	UN	R\$ 119,90	R\$ 599,50
4.20	Material	NOTEBOOK	15000100	Média	3	UN	R\$ 3.299,00	R\$ 9.897,00
4.21	Material	DISCO MAGNÉTICO	15000100	Média	1	UN	R\$ 642,80	R\$ 642,80
4.22	Material	MONITOR COMPUTADOR	15000100	Média	5	UN	R\$ 2.706,20	R\$ 13.531,00
0000009/2026 - DIVA								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
5.1	Serviço	TREINAMENTO QUALIFICACAO PROFISSIONAL	15000100	Média	30	UN	R\$ 2.500,00	R\$ 75.000,00
5.2	Serviço	DESENVOLVIMENTO DE NOVO SOFTWARE - PHP	17540501	Média	1	UST	R\$ 0,01	R\$ 0,01
5.3	Serviço	DESENVOLVIMENTO DE NOVO SOFTWARE - PHP	15000100	Média	1	UST	R\$ 2.000.000,00	R\$ 2.000.000,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

0000009/2026 - DIVA								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
5.4	Serviço	ADMINISTRACAO / EXECUCAO PROJETO EDUCACIONAL / CONVENIO / ESTAGIO / UNIVERSITARIO / MONITOR	15000100	Média	28	BOL	R\$ 406,08	R\$ 11.370,24
5.5	Serviço	CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE VEICULOS	15000100, 27030200	Média	1	UN	R\$ 203.050,00	R\$ 203.050,00
5.6	Serviço	PRESTACAO DE SERVICOS TEMPORARIOS	15000100	Média	1	UN	R\$ 180.000,00	R\$ 180.000,00
5.7	Serviço	CONSULTORIA / ASSESSORIA - LOGISTICA	27030200	Média	1	UN	R\$ 5.500.000,00	R\$ 5.500.000,00
5.8	Serviço	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDENCIADA	27060201, 15000100	Média	1	UN	R\$ 1.036.352,00	R\$ 1.036.352,00
5.9	Serviço	AUDITORIA EM AREA DE ADMINISTRACAO	27030200	Média	1	UN	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00
5.10	Serviço	PRESTACAO DE SERVICOS TEMPORARIOS	17540501	Média	1	UN	R\$ 0,01	R\$ 0,01
5.11	Serviço	CONSULTORIA E ASSESSORIA - SETOR PUBLICO / PRIVADO	17540501	Média	1	UN	R\$ 0,01	R\$ 0,01
0000010/2026 - DIVA								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
6.1	Serviço	OBRAS CIVIS PUBLICAS (CONSTRUCAO)	15000100	Média	1	UN	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
6.2	Serviço	MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL	15000100	Média	1	UN	R\$ 1.500.000,00	R\$ 1.500.000,00
6.3	Serviço	EXECUCAO SERVICO - MAPEAMENTO CARTOGRAFICO	27060201	Média	1	UN	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
6.4	Serviço	CONFECACAO PASTA - ARQUIVO / PROCESSO	15000100	Média	50	UN	R\$ 5,20	R\$ 260,00
6.5	Serviço	CONSULTORIA E ASSESSORIA - SETOR PUBLICO / PRIVADO	27540501	Média	5	UN	R\$ 0,01	R\$ 0,05
6.6	Serviço	PROMOCAO DE EVENTOS	27030200	Média	1	UN	R\$ 600.000,00	R\$ 600.000,00
6.7	Serviço	ELABORACAO DE ARTE - GRAFICA	15000100	Média	1	UN	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00
6.8	Serviço	FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES	15000100, 27030200	Média	2000	UN	R\$ 80,00	R\$ 160.000,00
6.9	Serviço	TREINAMENTO QUALIFICACAO PROFISSIONAL	15000100	Média	5	UN	R\$ 112.000,00	R\$ 560.000,00
6.10	Serviço	CONSULTORIA E ASSESSORIA - SETOR PUBLICO / PRIVADO	15000100	Média	2	UN	R\$ 325.000,00	R\$ 650.000,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

0000010/2026 - DIVA								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
6.11	Serviço	AUDITORIA AREA FINANCEIRA	17030202	Média	1	UN	R\$ 330.000,00	R\$ 330.000,00
6.12	Serviço	LOCACAO SALA / AUDITORIO	27030200, 15000100	Média	1	UN	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
0000011/2026 - DIVA								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
7.1	Material	BLOCO FLIP CHART	15000100	Média	3	BL	R\$ 53,00	R\$ 159,00
7.2	Material	CORRETIVO FITA	15000100	Média	6	UN	R\$ 19,98	R\$ 119,88
7.3	Material	QUADRO BRANCO	15000100	Média	2	UN	R\$ 75,20	R\$ 150,40
7.4	Material	MALETA	15000100	Média	3	UN	R\$ 118,00	R\$ 354,00
7.5	Material	IMÃ	15000100	Média	3	PCT	R\$ 13,50	R\$ 40,50
0000013/2026 - DEMIT								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
8.1	Serviço	SERVICO IMPLANTACAO DE INFRAESTRUTURA	15000100	Média	3	UN	R\$ 599.000,70	R\$ 1.797.002,10
8.2	Serviço	SERVICO IMPLANTACAO DE INFRAESTRUTURA	17540500	Média	3	UN	R\$ 820.000,00	R\$ 2.460.000,00
8.3	Serviço	SERVICO IMPLANTACAO DE INFRAESTRUTURA	15000100	Média	3	UN	R\$ 18.000,00	R\$ 54.000,00
8.4	Material	SWITCH	15000100	Média	2	UN	R\$ 98.600,00	R\$ 197.200,00
8.5	Material	TRANSCEIVER	15000100	Média	32	UN	R\$ 60,00	R\$ 1.920,00
8.6	Material	TRANSCEIVER	15000100	Média	12	UN	R\$ 1.300,00	R\$ 15.600,00
0000014/2026 - SEPLAN								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
9.1	Material	SOFÁ	25000100	Baixa	3	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
9.2	Material	SOFÁ	25000100	Baixa	3	UN	R\$ 3.295,00	R\$ 9.885,00
9.3	Material	SOFÁ	25000100	Baixa	2	UN	R\$ 3.950,00	R\$ 7.900,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

0000014/2026 - SEPLAN								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
9.4	Material	POLTRONA	15000100	Baixa	3	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
9.5	Material	BANCO	25000100	Baixa	26	UN	R\$ 2.350,00	R\$ 61.100,00
9.6	Material	POLTRONA	15000100	Baixa	5	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00
0000015/2026 - DEPAC								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
10.1	Serviço	PRESTACAO DE SERVICOS DE MOTORISTA	27030200, 15000100	Média	1	UN	R\$ 570.179,32	R\$ 570.179,32
0000016/2026 - DEPAC								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
11.1	Serviço	MANUTENCAO AQUARIO	25000100	Baixa	1	UN	R\$ 4.560,00	R\$ 4.560,00
0000018/2026 - SEPLAN								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
12.1	Serviço	EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A1 PARA PESSOA JURIDICA	15000100	Média	9	UN	R\$ 150,00	R\$ 1.350,00
0000019/2026 - SEPLAN								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
13.1	Serviço	SEGURO AUTOMOTIVO	15000100	Média	1	UN	R\$ 20.170,11	R\$ 20.170,11
0000020/2026 - SEPLAN								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
14.1	Serviço	SERVICO DE RASTREAMENTO	15000100	Média	1	UN	R\$ 26.334,00	R\$ 26.334,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

0000021/2026 - SEPLAN								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
15.1	Serviço	PRESTACAO DE SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO - OUTRAS NECESSIDADES	15000100	Média	7	POSTO/M	R\$ 10.000,00	R\$ 70.000,00
0000022/2026 - SEPLAN								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
16.1	Material	REFRIGERADOR DUPLEX	25000100	Baixa	4	UN	R\$ 3.667,86	R\$ 14.671,44
0000023/2026 - SEPLAN								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
17.1	Material	FOGÃO ELÉTRICO	25000100	Média	5	UN	R\$ 686,00	R\$ 3.430,00
0000024/2026 - SEPLAN								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
18.1	Material	FORNO MICROONDAS	25000100	Baixa	5	UN	R\$ 584,90	R\$ 2.924,50
0000025/2026 - SEPLAN								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
19.1	Serviço	ACESSO A INTERNET VIA SATELITE	27030200	Média	2	-	R\$ 13.181,28	R\$ 26.362,56
0000026/2026 - SEPLAN								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
20.1	Serviço	CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCAAO DE SOFTWARE	15000100	Média	1	UN	R\$ 58.647,00	R\$ 58.647,00
0000027/2026 - SEPLAN								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
21.1	Serviço	CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE	15000100	Média	1	UN	R\$ 117.900,00	R\$ 117.900,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

0000027/2026 - SEPLAN								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
		COMPUTADOR LOCACAO DE SOFTWARE						
0000028/2026 - SEPLAN								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
22.1	Serviço	CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCACAO DE SOFTWARE	15000100	Média	1	UN	R\$ 48.000,00	R\$ 48.000,00
0000029/2026 - SEPLAN								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
23.1	Serviço	PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	15000100	Média	1	-	R\$ 4.064.090,20	R\$ 4.064.090,20
0000030/2026 - SEPLAN								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
24.1	Serviço	PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	15000100	Média	1	-	R\$ 4.241.306,04	R\$ 4.241.306,04
0000031/2026 - SEPLAN								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
25.1	Serviço	OUTSOURCING DE IMPRESSAO - LOCACAO PAGINAS IMPRESSAS A4 POLICROMATICA COM PAPEL	15000100	Média	18000	PAG.	R\$ 1,05	R\$ 18.900,00
25.2	Serviço	OUTSOURCING DE IMPRESSAO - LOCACAO PAGINAS IMPRESSAS A4 MONOCROMATICA COM PAPEL	15000100	Média	93600	PAG.	R\$ 0,43	R\$ 40.248,00
0000032/2026 - SEPLAN								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
26.1	Material	BOLA MEDICINAL	15000100	Baixa	200	UN	R\$ 7,43	R\$ 1.486,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

0000033/2026 - SEPLAN								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
27.1	Material	TRIPÉ	27030200	Média	4	UN	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
27.2	Material	ESTABILIZADOR - FOTOGRAFICO	27030200	Média	4	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
27.3	Material	ESTABILIZADOR - FOTOGRAFICO	27030200	Média	4	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00
27.4	Material	MICROFONE	27030200	Média	4	UN	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
27.5	Material	CABO USB	27030200	Média	4	UN	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
27.6	Material	FORTE ALIMENTAÇÃO PARA HUB	27030200	Média	9	UN	R\$ 289,00	R\$ 2.601,00
0000034/2026 - SEPLAN								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
28.1	Material	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	27030200	Média	8	UN	R\$ 1.345,00	R\$ 10.760,00
28.2	Material	CABO EXTENSOR	27030200	Média	7	UN	R\$ 105,00	R\$ 735,00
0000036/2026 - DIVA								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
29.1	Serviço	PUBLICAÇÃO, IMPRESSÃO DE JORNAL / REVISTA / LIVRO	15000100	Média	500	UN	R\$ 180,08	R\$ 90.040,00
0000037/2026 - DIVA								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
30.1	Material	FITA	15000100	Média	40	UN	R\$ 7,00	R\$ 280,00
30.2	Material	FITA	15000100	Média	40	UN	R\$ 7,00	R\$ 280,00
30.3	Material	ESPELHO	15000100	Média	240	UN	R\$ 48,00	R\$ 11.520,00
30.4	Material	BOLSA NECESSIDADES PESSOAIS	15000100	Média	220	UN	R\$ 52,92	R\$ 11.642,40
30.5	Material	CANECA CERÂMICA	15000100	Média	380	UN	R\$ 71,95	R\$ 27.341,00
30.6	Material	PORTA-COPO	15000100	Média	380	UN	R\$ 36,54	R\$ 13.885,20
30.7	Material	GARRAFA TÉRMICA	15000100	Média	380	UN	R\$ 119,81	R\$ 45.527,80



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

0000037/2026 - DIVA								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
30.8	Material	CANETA ESFEROGRÁFICA	15000100	Média	380	UN	R\$ 3,00	R\$ 1.140,00
30.9	Material	AGENDA	15000100	Média	380	UN	R\$ 78,49	R\$ 29.826,20
30.10	Material	SACO DE ALGODÃO	15000100	Média	5	PCT	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
30.11	Material	SACO DE ALGODÃO	15000100	Média	7	PCT	R\$ 365,00	R\$ 2.555,00
30.12	Material	SACOLA	15000100	Média	22	PCT	R\$ 37,90	R\$ 833,80
30.13	Material	SACOLA	15000100	Média	38	PCT	R\$ 50,00	R\$ 1.900,00
30.14	Material	SACOLA	15000100	Média	38	PCT	R\$ 45,91	R\$ 1.744,58
30.15	Material	CAIXA EMBALAGEM	15000100	Média	38	UN	R\$ 47,49	R\$ 1.804,62
30.16	Material	SACO	15000100	Média	15	PCT	R\$ 32,05	R\$ 480,75
30.17	Material	PAPEL FOTOGRÁFICO	15000100	Média	15	PCT	R\$ 30,00	R\$ 450,00
30.18	Material	PAPEL FOTOGRÁFICO	15000100	Média	15	PCT	R\$ 50,00	R\$ 750,00
30.19	Material	PAPEL R	15000100	Média	15	UN	R\$ 31,00	R\$ 465,00
30.20	Material	FITA	15000100	Média	40	UN	R\$ 7,00	R\$ 280,00
0000038/2026 - DIVA								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
31.1	Material	CARRINHO TRANSPORTE	15000100	Média	2	UN	R\$ 1.832,06	R\$ 3.664,12
31.2	Material	BALDE GELO	15000100	Média	4	UN	R\$ 370,32	R\$ 1.481,28
31.3	Material	BANDEJA	15000100	Média	6	UN	R\$ 138,24	R\$ 829,44
31.4	Material	BANDEJA	15000100	Média	5	UN	R\$ 167,14	R\$ 835,70
31.5	Material	FAQUEIRO	15000100	Média	7	CX	R\$ 248,02	R\$ 1.736,14
31.6	Material	COLHER	15000100	Média	5	UN	R\$ 48,04	R\$ 240,20
31.7	Material	JOGO DE UTENSÍLIO DE COZINHA	15000100	Média	5	UN	R\$ 173,02	R\$ 865,10
31.8	Material	ESPÁTULA	15000100	Média	6	UN	R\$ 22,75	R\$ 136,50
31.9	Material	PINÇA	15000100	Média	10	UN	R\$ 39,96	R\$ 399,60



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

0000038/2026 - DIVA								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
31.10	Material	ESCORREDOR LOUÇA	15000100	Média	4	UN	R\$ 649,24	R\$ 2.596,96
31.11	Material	ORGANIZADOR	15000100	Média	6	UN	R\$ 69,31	R\$ 415,86
31.12	Material	AÇUCAREIRO	15000100	Média	6	UN	R\$ 24,99	R\$ 149,94
31.13	Material	XÍCARA	15000100	Média	30	UN	R\$ 46,50	R\$ 1.395,00
31.14	Material	PRATO	15000100	Média	30	UN	R\$ 23,05	R\$ 691,50
31.15	Material	TAÇA	15000100	Média	30	UN	R\$ 59,82	R\$ 1.794,60
31.16	Material	COPO	15000100	Média	40	UN	R\$ 41,93	R\$ 1.677,20
31.17	Material	TRAVESSA	15000100	Média	7	UN	R\$ 175,70	R\$ 1.229,90
31.18	Material	SALADEIRA	15000100	Média	5	UN	R\$ 122,51	R\$ 612,55
31.19	Material	VASO	15000100	Média	5	UN	R\$ 80,00	R\$ 400,00
31.20	Material	BANDEJA DE REFEIÇÃO	15000100	Média	6	UN	R\$ 145,46	R\$ 872,76
31.21	Material	POTE	15000100	Média	4	UN	R\$ 134,75	R\$ 539,00
31.22	Material	PORTA-COPO	15000100	Média	7	UN	R\$ 88,60	R\$ 620,20
31.23	Material	JARRA	15000100	Média	6	UN	R\$ 97,75	R\$ 586,50
31.24	Material	CAIXA TÉRMICA	15000100	Média	3	UN	R\$ 1.116,33	R\$ 3.348,99
31.25	Material	CAIXA PLÁSTICA	15000100	Média	5	UN	R\$ 210,41	R\$ 1.052,05
31.26	Material	TOALHA MESA	15000100	Média	4	UN	R\$ 354,57	R\$ 1.418,28
31.27	Material	TOALHA MESA	15000100	Média	4	UN	R\$ 140,15	R\$ 560,60
0000039/2026 - SEPLAN								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
32.1	Material	ROÇADEIRA MANUAL	15000100	Média	3	UN	R\$ 1.283,43	R\$ 3.850,29
32.2	Material	SOPRADOR	15000100	Média	3	UN	R\$ 2.567,16	R\$ 7.701,48
32.3	Material	SERRA COPO	15000100	Média	4	JG	R\$ 166,27	R\$ 665,08
32.4	Material	TESOURA PODA	15000100	Média	2	UN	R\$ 77,70	R\$ 155,40



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

0000039/2026 - SEPLAN								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
32.5	Material	MARTELO	15000100	Média	5	UN	R\$ 37,48	R\$ 187,40
32.6	Material	MARTELO	15000100	Média	5	UN	R\$ 47,96	R\$ 239,80
32.7	Material	ALICATE DE PRESSÃO	15000100	Média	3	UN	R\$ 58,25	R\$ 174,75
32.8	Material	ALICATE	15000100	Média	5	UN	R\$ 107,87	R\$ 539,35
32.9	Material	CHAVE DE TESTE ELÉTRICO	15000100	Média	5	UN	R\$ 18,45	R\$ 92,25
32.10	Material	CHAVE ALLEN	15000100	Média	5	UN	R\$ 55,00	R\$ 275,00
32.11	Material	CHAVE FENDA	15000100	Média	5	JG	R\$ 55,00	R\$ 275,00
32.12	Material	ARCO SERRA	15000100	Média	5	UN	R\$ 35,00	R\$ 175,00
32.13	Material	BICO DE ALICATE REBITADOR	15000100	Média	5	UN	R\$ 99,00	R\$ 495,00
32.14	Material	CHAVE AJUSTÁVEL	15000100	Média	5	UN	R\$ 43,00	R\$ 215,00
32.15	Material	TRENA	15000100	Média	15	UN	R\$ 43,00	R\$ 645,00
32.16	Material	TRENA ELETRÔNICA	15000100	Média	15	UN	R\$ 249,00	R\$ 3.735,00
32.17	Material	NÍVEL BOLHA	15000100	Média	10	UN	R\$ 25,00	R\$ 250,00
32.18	Material	NÍVEL DE PRECISÃO	15000100	Média	5	UN	R\$ 299,00	R\$ 1.495,00
32.19	Material	TESTADOR	15000100	Média	4	UN	R\$ 63,30	R\$ 253,20
32.20	Material	ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO	15000100	Média	5	UN	R\$ 233,00	R\$ 1.165,00
32.21	Material	CARRO CARGA	15000100	Média	4	UN	R\$ 2.525,93	R\$ 10.103,72
32.22	Material	CARRO CARGA	15000100	Média	4	UN	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00
32.23	Material	CARRO LIMPEZA	15000100	Média	10	UN	R\$ 565,00	R\$ 5.650,00
32.24	Material	VESTUÁRIO PROTEÇÃO	15000100	Média	3	CJ	R\$ 227,00	R\$ 681,00
0000040/2026 - SEPLAN								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
33.1	Material	ANEL VEDAÇÃO	15000100	Baixa	80	UN	R\$ 6,00	R\$ 480,00
33.2	Material	CAIXA DESCARGA	15000100	Baixa	100	UN	R\$ 111,99	R\$ 11.199,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

0000040/2026 - SEPLAN								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
33.3	Material	CAIXA DESCARGA	15000100	Baixa	80	UN	R\$ 19,99	R\$ 1.599,20
33.4	Material	CAIXA DESCARGA	15000100	Baixa	130	UN	R\$ 6,49	R\$ 843,70
33.5	Material	JUNTA FITA VEDAÇÃO	15000100	Baixa	180	UN	R\$ 6,99	R\$ 1.258,20
33.6	Material	ASSENTO VASO SANITÁRIO	15000100	Baixa	200	UN	R\$ 27,49	R\$ 5.498,00
33.7	Material	SIFÃO	15000100	Baixa	100	UN	R\$ 10,49	R\$ 1.049,00
33.8	Material	VÁLVULA	15000100	Baixa	50	UN	R\$ 10,00	R\$ 500,00
33.9	Material	PARAFUSO	15000100	Baixa	80	UN	R\$ 3,99	R\$ 319,20
33.10	Material	PARAFUSO	15000100	Baixa	80	UN	R\$ 6,18	R\$ 494,40
33.11	Material	DUCHA HIGIÊNICA	15000100	Baixa	50	UN	R\$ 44,69	R\$ 2.234,50
33.12	Material	VEDANTE TORNEIRA	15000100	Baixa	50	UN	R\$ 77,93	R\$ 3.896,50
33.13	Material	VEDANTE TORNEIRA	15000100	Baixa	50	UN	R\$ 61,27	R\$ 3.063,50
33.14	Material	BÓIA CAIXA D'ÁGUA	15000100	Baixa	30	UN	R\$ 30,00	R\$ 900,00
33.15	Material	TORNEIRA	15000100	Baixa	20	UN	R\$ 20,00	R\$ 400,00
33.16	Material	TAMPA	15000100	Baixa	230	UN	R\$ 2,30	R\$ 529,00
33.17	Material	CONEXÃO HIDRÁULICA	15000100	Baixa	230	UN	R\$ 3,19	R\$ 733,70
33.18	Material	CAIXA DESCARGA	15000100	Baixa	30	UN	R\$ 49,38	R\$ 1.481,40
33.19	Material	REGISTRO DE AR	15000100	Baixa	40	UN	R\$ 21,99	R\$ 879,60
33.20	Material	ADESIVO TERMOPLÁSTICO	15000100	Baixa	30	UN	R\$ 20,00	R\$ 600,00
0000041/2026 - DIVA								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
34.1	Serviço	CONFECÇÃO MOVEIS / PLACAS / PAINEIS EM VIDRO	25000100	Média	650	UN	R\$ 1.590,00	R\$ 1.033.500,00
0000042/2026 - DIVA								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

0000042/2026 - DIVA								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
35.1	Serviço	ACESSO A INTERNET VIA CABO	27060201	Média	1	MBPS	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00
0000043/2026 - SEPLAN								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
36.1	Material	ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO	15000100	Média	500	UN	R\$ 6,99	R\$ 3.495,00
36.2	Material	LÂMPADA REFLETORA	15000100	Média	250	UN	R\$ 14,99	R\$ 3.747,50
36.3	Material	PLAFONIER	15000100	Média	100	UN	R\$ 27,99	R\$ 2.799,00
36.4	Material	PLAFONIER	15000100	Média	50	UN	R\$ 64,99	R\$ 3.249,50
36.5	Material	LUZ EMERGÊNCIA	15000100	Média	50	UN	R\$ 34,99	R\$ 1.749,50
36.6	Material	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	15000100	Média	20	UN	R\$ 11,10	R\$ 222,00
36.7	Material	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	15000100	Média	30	UN	R\$ 26,99	R\$ 809,70
36.8	Material	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	15000100	Média	30	UN	R\$ 33,94	R\$ 1.018,20
36.9	Material	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	15000100	Média	20	UN	R\$ 26,99	R\$ 539,80
36.10	Material	FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA	15000100	Média	50	UN	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
36.11	Material	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	15000100	Média	50	UN	R\$ 249,00	R\$ 12.450,00
36.12	Material	INTERRUPTOR	15000100	Média	50	UN	R\$ 4,99	R\$ 249,50
36.13	Material	INTERRUPTOR	15000100	Média	50	UN	R\$ 9,99	R\$ 499,50
36.14	Material	INTERRUPTOR	15000100	Média	50	UN	R\$ 11,99	R\$ 599,50
36.15	Material	INTERRUPTOR	15000100	Média	50	UN	R\$ 11,99	R\$ 599,50
36.16	Material	TOMADA	15000100	Média	50	UN	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
36.17	Material	TOMADA	15000100	Média	50	UN	R\$ 11,99	R\$ 599,50
36.18	Material	TOMADA	15000100	Média	50	UN	R\$ 11,44	R\$ 572,00
36.19	Material	PLUGUE	15000100	Média	20	UN	R\$ 4,99	R\$ 99,80
36.20	Material	PLUGUE	15000100	Média	20	UN	R\$ 9,99	R\$ 199,80
36.21	Material	PLUGUE	15000100	Média	20	UN	R\$ 7,79	R\$ 155,80



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

0000043/2026 - SEPLAN								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
36.22	Material	PLUGUE	15000100	Média	20	UN	R\$ 9,90	R\$ 198,00
36.23	Material	CANALETA	15000100	Média	100	UN	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00
36.24	Material	CANALETA	15000100	Média	100	UN	R\$ 4,99	R\$ 499,00
36.25	Material	EXTENSÃO ELÉTRICA	15000100	Média	30	UN	R\$ 117,07	R\$ 3.512,10
36.26	Material	CAIXA PASSAGEM	15000100	Média	30	UN	R\$ 7,99	R\$ 239,70
0000044/2026 - SEPLAN								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
37.1	Material	ROLO ESPUMA	15000100	Baixa	30	UN	R\$ 9,00	R\$ 270,00
37.2	Material	ROLO ESPUMA	15000100	Baixa	30	UN	R\$ 7,00	R\$ 210,00
37.3	Material	CABO EXTENSOR	15000100	Baixa	10	UN	R\$ 144,00	R\$ 1.440,00
37.4	Material	BANDEJA PINTURA	15000100	Baixa	10	UN	R\$ 13,00	R\$ 130,00
37.5	Material	LIXA	15000100	Baixa	100	UN	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00
37.6	Material	FECHADURA	15000100	Baixa	20	UN	R\$ 48,75	R\$ 975,00
37.7	Material	Desengripante	15000100	Baixa	20	UN	R\$ 12,00	R\$ 240,00
37.8	Material	LÂMINA SERRA	15000100	Baixa	10	UN	R\$ 11,00	R\$ 110,00
37.9	Material	BUCHA	15000100	Baixa	45	UN	R\$ 40,00	R\$ 1.800,00
37.10	Material	BUCHA	15000100	Baixa	70	UN	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00
37.11	Material	BUCHA	15000100	Baixa	200	UN	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
37.12	Material	CAL VIVA	15000100	Baixa	50	UN	R\$ 19,00	R\$ 950,00
37.13	Material	BROXA PINTURA	15000100	Baixa	30	UN	R\$ 11,00	R\$ 330,00
37.14	Material	PISTOLA APLICADORA	15000100	Baixa	10	UN	R\$ 23,00	R\$ 230,00
37.15	Material	ADESIVO USO GERAL	15000100	Baixa	50	UN	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
37.16	Material	TINTA	15000100	Baixa	50	UN	R\$ 144,00	R\$ 7.200,00
37.17	Material	SELADOR	15000100	Baixa	20	UN	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

0000044/2026 - SEPLAN								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
37.18	Material	MASSA CORRIDA	15000100	Baixa	10	UN	R\$ 79,30	R\$ 793,00
37.19	Material	TINTA PINTURA PREDIAL	15000100	Baixa	10	L	R\$ 139,92	R\$ 1.399,20
37.20	Material	CIMENTO PORTLAND	15000100	Baixa	20	UN	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
37.21	Material	ESPÁTULA	15000100	Baixa	20	UN	R\$ 15,00	R\$ 300,00
37.22	Material	FITA	15000100	Baixa	20	UN	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
37.23	Material	PLACA	15000100	Baixa	30	UN	R\$ 502,00	R\$ 15.060,00
0000045/2026 - SEPLAN								
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
38.1	Material	CANETA - INDICADOR	27060201	Média	5	UN	R\$ 62,99	R\$ 314,95
38.2	Material	CAIXA SOM	27060201	Média	2	UN	R\$ 1.899,99	R\$ 3.799,98
38.3	Material	TELA PROJEÇÃO	27060201	Média	4	UN	R\$ 449,99	R\$ 1.799,96